de 20 de julho de 2023, do Decreto nº 11.802 de 28/11/2023 no valor máximo de R$ 

15.000,00 (doze mil reais), por Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de 

Fortalecimento da Agricultura Familiar-PRONAF-DAP/CAF/Ano/Entidade Executora, e 

obedecerá às seguintes regras: 

I. Por unidade familiar, até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, na modalidade 

compra com doação simultânea por Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de 

Fortalecimento da Agricultura Familiar-PRONAF-DAP/CAF/Ano/Entidade Executora, e 

obedecerá às seguintes regra. 

8.4. A aquisição dos gêneros alimentícios será formalizada através de um Contrato de

[...]

14.628, de 20 de julho de 2023, do Decreto nº 11.802 de 28/11/2023 no valor máximo de 

R$ 15.000,00 (doze mil reais), por Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de 

Fortalecimento da Agricultura Familiar-PRONAF-DAP/CAF/Ano/Entidade Executora, e 

obedecerá às seguintes regras: 

A) Por unidade familiar, até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, na modalidade 

compra com doação simultânea por Declaração de Aptidão ao Programa Nacional 

de Fortalecimento da Agricultura Familiar-PRONAF-DAP/CAF/Ano/Entidade 

Executora, e obedecerá às seguintes regras; 

B) A definição dos produtos, volumes e preços dos alimentos adquiridos dos agricultores